Romanorum perderemus ista vice\ ad quod evitandum concorda~imus in premissis.

15Nos eciam arcbiepiscopus Coloniensis predictus promittimus domino duci, quod si con-

tingat nos alium regem eligere quam illustrem principem ducem Austrie, quod bona

fide ad hoc laborabimus, ut eadem tam pro expensis suis quam aliis, que pro se petivit

fieri, idem dux ab ipso Friderico et que ipae Fridericus eidem fecisse debuisset, ab

alio per nos in regem eligendo modo simili consequatur secundum litterarum suarum

20 continenciam, quas super hoc habet a duce Austrie supradicto~. Ita: tamen quod ante

celebratam eleccionem sibi super hoc sufficiens caucio prebeatur fraude et dolo in hiis

excluais. In cuius rei testimonium nos Heinricus archiepiscopus et Rudolfus dux

predicti sigilla nostra duximus presentibus apponenda.

Datum in Bacharaco, die Dominica ante ascensionem Domini, anno eiusdem

S5millesimo trecentesimo quartodecimo.

36. ~7. PROCURATORIAELECTORUM SAECULARIUM.

Mai. 15.

36..PfOCM~O~MW RM~O~ comitis .P6[~~M2~. M(M.~5.

Originale 1 m ~K~~o caep~'eo F~~o~eMSt. CoM~'MtMSMOs. Pendet sigillum

M~esMM.7o~-o M:eM!6~Maceo. 7M verso ~<Mf,- ad electionem procur(atorium) ducis

Baw(arie),

Originale 2 ~Mano ~eMe)'aM regni, ~a~anct ~)OM~etm G')'M/scM/ï /asc. l'

Mf. ~0~. jPesef~sMMMS nos. /S'~KM~<i'ees){, loris tKeH!!M'aM6[ee!'sreMc<!s.

BoAMM~ Reg. ZM~o. p. 236 Reichssachen Mt-. ~6. Regesten der JP/a~eM Mf. J'7~

35 Noverint universi quorum interest vel qui sua crediderint interesse, quod cum nos

Rudolfus Dei gratia comes palatinus Reni dux Bawane tractatibus habendis super

eleccione futuri régis que nunc incumbit causis heceBsariia et legittimis prepediti

nequeamua personaliter interesse, reverendum in Christo patrem et dominum lohannem

venerabilem episcopum ecclesie Argentinensis, [ohannem de Spanheim et lohannem de

40 Nazzawe spectabiles comités ex certa sciencia nostros t'acimua et ordinamus ot con-

86. ") XP'" 2.

1) C/ J. P)'tesae~ 'Dt'e J!et'e~)o~t<t<:des ~)'?!)Me/M~JSaHttt')) roM .'n-tt')''p. 2-' tM<.

3S TRACTATUS DE ELECTIONE. 1314. Nr. 36. 37.

stituimua procuratores et negociorum gestores in solidum. Dantes et concedentes eis

et cuilibet eorum, ita quod non sit melior condicio oecupantis et quod unus eorum vel

duo vêt omnes incepit vel inceperunt, alter vel eorum duo perficere possint, plenam et

liberam potestatem cum conprincipibus nostris tractandi super eleccione futuri regis,
conveniendi tam de termino quam de loco, quando et ubi futuri régis sit eleccio 5

celebranda, contradicendi et opponendi quicquid viderint expediro necnon omnia et

singula faciendi, que veris procuratoribus vel negociorum gestoribus in premissis vel

quolibet premissorum a lege vel canone sunt concessa, eciam que mandatum quantum-

cunque exiguntspeciale. Promittimusque per presentes nos gratum etratumhabituros,

quicquid per ipsos omnes, duos vel unum eorum actum vel ordinatum fuerit in premissis 10

seu quolibet premissorum. In'' quorum omnium evidenciam présentes eis dedimus sigilli
nostri munimine legittime roboratas*

Datum in Haidelberch~, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, in

vigilia ascensionis Domini.

37. J~oc~a~WM~H~o~ ducis ~a:oKMe. '&

O~iMa~a duo 1 et 2 in tabulario caesareo Vindobonensi. CoM~M~mMSnos. iS!HM!M
M~MMtgMeplus minusve ~esMM'tpendet loro ~eM&ra~<xceo.

jSo~~e~, Reg. Ludw. p. 236 Reichssachen nr. ~7.

Noverint universi quorum interest et qui sua crediderint istereMe, quod cum nc&

R~dolfus Dei gracia dux Saxonie, Angarie, Westfalie, comes in Bren et burcgravius in 20

Megdeburg tractatibus habendis super eleccione futuri régis que nunc incumbit causis
necessariis et legittimis prepediti nequeamus personaliter interesse, reverendumin Christo

patrem et dominum lohannem venerabilem episcopum Argentinensem, et nobiles viros
Ottonom comitem de Strazberg et Ottonem dominum de Qhssenstein ex certa scientia
nostros facimus, ordinamus et constituimus procuratorea in solidum et~ negociorum
gestores. Dantes et concedentes eis et cuilibet eorum, ita quod non sit melior oonditio

oecupantis et quod unus vel duo aut'' omnes: inoepit vel iaceperunt, alter vel eorum
duo perficere possint, plenam et liberam potestatem cum conprincipibus nostris tractandi

super eleetione futuri regis, conveniendi tam de termino quam de loco, quando et ubi
futuri régis sit électif celebranda, contradicendi, et opponendi quitquid viderint expedire 3<~

necnon omnia et singula faciendi, que veris procuratoribus vel negociorum gestoribus in

premissis vel quolibet premissorum a loge vel a canone sunt concessa, eciam que man-
datum quantumcumque exigunt speciale. Pronuttimusque per presentes nos gratum et
ratum habituros, quitquid per ipsos, duos vel unum eorum actum vel ordinatum fuorit~
in premissis sèu. quolibet premissorum. 35.

Actum et datum in Haidelberg, in vigilia. ascensionis Domihi, anno Domim millésime

trecentesimo quartodeoimo..

36. b) In–robora.t.ts ~NMn<2. s) Haidoiberoh2.

37. ~)~ee«'3. '')vet2.:

rRACTATUS DE ELECTIONE. 1314. Nr.38.39. 39